
令和 5年 4月 20日 

関 係 各 位 

社会福祉法人芦別慈恵園 

理 事 長  西  英 昭 

 

 

 

コロナウイルス感染状況のお知らせ（4月第 3報） 
 

 

 

拝啓 時下いよいよご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当事業所でのコロナウイルス感染症の発生状況をお知らせいたします。 

 サービス付き高齢者向け住宅さくらハイツでは、４月１１日１名、４月１２日３名の居

住者、４月１４日１名の委託業者での発生がありましたが、その後の発生はなく４月２３

日に終息の見込みです。 

 短期入所事業所では、４月１９日２名、４月２０日１名の利用者、４月１９日１名の職

員の陽性が確認されました。当該事業所は、複合型サービスとして提供しているので、デ

イサービスを休業しゾーニングを行い、そこに移動しておりますので、特養入居者及び職

員には感染がなく影響は及んでいませんので、ご安心ください。 

 この度は、皆様にはご心配とご迷惑をおかけしてしまい大変申し訳ございませんが、今

後も感染症対策について職員一丸となり取り組んでいきたいと思っておりますので、ご理

解をいただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


